
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 74. schůze Rady obce Bystřice konané dne 8. března 2022 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

1097/74/22 Program 74. schůze Rady obce Bystřice konané dne 8.3.2022         (STAR) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 74. schůze Rady obce Bystřice konané dne 8.3.2022 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1098/74/22 Účetní závěrka příspěvkových organizací zřízených obcí Bystřice                           (OF) 

8.3.2022 k rozvahovému dni 31.12.2021 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. §102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 2 zákona č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění 

pozdějších předpisů  

1. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Bystřice 

848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ 70942641, sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2021 

2. účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Stanisława 

Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, IČ 70942650, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021 

3. účetní závěrku příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice, IČ 47999829, 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021 

4. účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, IČ 75093936, sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2021 

_________________________________________________________________________________ 
 

1099/74/22 Zlepšený výsledek hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021                  (OF) 

8.3.2022 a převody do fondů příspěvkových organizací 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ust. § 30 odst. 1) a § 32 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. zlepšený výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, za rok 2021 ve výši 8 313,89 Kč 

2. zlepšený výsledek hospodaření Základní školy a mateřské školy St. Hadyny 

s pol.jaz. vyuč. Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové organizace, za rok 

2021 ve výši 0,00 Kč 

3. zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice 

848, za rok 2021 ve výši 637,65 Kč 
 



2 

 

pokrač. usn. 1099/74/22 
 

 

4. zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, za rok 2021 ve výši 25 086,83 Kč 

5. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 do rezervního fondu 

Základní školy a mateřské školy Bystřice 848, okr. Frýdek-Místek, příspěvkové 

organizace, ve výši 8 313,89 Kč  

6. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 do peněžních fondů 

příspěvkové organizace Místní knihovna Bystřice 848 

a) do fondu odměn ve výši 500,00 Kč 

b) do fondu rezervního ve výši 137,65 Kč 

7. příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 do rezervního fondu 

příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. Frýdek-Místek, ve 

výši 25 086,83 Kč 

_________________________________________________________________________________ 
 

1100/74/22 Odpisové plány příspěvkových organizací zřízených obcí Bystřice                           (OF) 

8.3.2022 na rok 2022 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 31 odst.1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a Směrnice 

č. 3/2014 pro odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených 

obcí Bystřice 

1. odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Bystřice 

848, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na rok 2022 dle předloženého 

návrhu 

2. odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Stanisława 

Hadyny s polským jazykem vyučovacím Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, na rok 2022 dle předloženého návrhu 

3. odpisový plán příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Bystřice 106, okr. 

Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na rok 2022 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1101/74/22 Poskytnutí dotací na rok 2022                                       (OF) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí dotace ……………… – fyzické osobě, datum narození …………, 

bytem ………….., na projekt „Klub legáček – leguś, Legoprojekt“  ve výši 12 000 

Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 3/2022 na výše uvedený projekt 

2. poskytnutí dotace …………… – fyzické osobě, datum narození …………., bytem 

…………………., na projekt „Zájmová činnost Klubu důchodců Bystřice“ ve výši 

12 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 4/2022 na výše uvedený projekt 

3. poskytnutí dotace spolku Alis Run, z.s., se sídlem Dolní Lomná čp. 191 IČ 

07870230 na projekt „ALIS RUN – Bystřický běh s úsměvem“ ve výši 45 000 Kč 

a veřejnoprávní smlouvu č.  6/2022 na výše uvedený projekt 

 

 



3 

 

4. poskytnutí dotace ZO Českému zahrádkářskému svazu Bystřice, se sídlem 

v Bystřici 334, IČ 67676324 na projekt „Tradiční výstava zahrádkářů“ ve výši 

15 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 7/2022 na výše uvedený projekt 

5. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Zahradní slavnost školní družiny“ ve 

výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 8/2022 na výše uvedený projekt 

6. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Radovánky 2022“ ve výši 15 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 9/2022 na výše uvedený projekt 

7. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Sportovní den pro žáky ZŠ“ ve výši 

10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 10/2022 na výše uvedený projekt 

8. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Mrštné tělo“ ve výši 10 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 11/2022 na výše uvedený projekt 

9. poskytnutí dotace Spolku rodičů základní a mateřské školy Bystřice, se sídlem 

Bystřice čp. 848, IČ 47655143 na projekt „Den dětí MŠ“ ve výši 15 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 12/2022 na výše uvedený projekt 

10. poskytnutí dotace spolku Festy, z.s., se sídlem Dukelská 994, Třinec, IČ 10970924  

na projekt „dfest-hravý rodinný festival“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 13/2022 na výše uvedený projekt 

11. poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice z.s. místní 

organizaci Bystřice nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 559, IČ 73214485 na projekt „ 

Rekondice pro zdravotně postižené“ ve výši 40 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

14/2022 na výše uvedený projekt 

12. poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v České republice z.s. místní 

organizaci Bystřice nad Olší, se sídlem Bystřice čp. 559, IČ 73214485 na projekt „ 

Sportovní den pro zdravotně postižené“ ve výši 8 000  Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. 15/2022 na výše uvedený projekt 

13. poskytnutí dotace Honebnímu společenstvu Bystřice - Loučka, se sídlem Bystřice 

369, IČ 48004014 na projekt „Zlepšení kondice zvěře pro přezimování v zimním 

období“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 16/2022 na výše uvedený 

projekt 

14. poskytnutí  dotace  ………………. – fyzické osobě, datum narození …………,  

bytem …………….., na projekt „Ukázková zahrada a informační centrum 

v Bystřici-Pasekách“ ve výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 17/2022 na výše 

uvedený projekt 

15. poskytnutí dotace Matici slezské, pobočný spolek v Bystřici nad Olší, se sídlem 

Bystřice čp. 1004, IČ 02689537 na projekt „Významná výročí 2022“ ve výši 20 000 

Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 18/2022 na výše uvedený projekt 

16. poskytnutí dotace Modelářskému klubu AirModel Bystřice z.s. se sídlem Bystřice 

čp. 384, IČ 27019632 na projekt „Letiště 2022 – Den otevřených dveří“ ve výši               

7 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 19/2022 na výše uvedený projekt 

17. poskytnutí  dotace  TJ Bystřice z.s. se sídlem v Bystřici čp. 1020, IČ 26572770 na 

projekt „Dotace na činnost šachového oddílu TJ Bystřice“ ve výši 7 500 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 21/2022 na výše uvedený projekt 

18. poskytnutí dotace Sportovnímu klubu ŠVCA, pobočný spolek, se sídlem Bystřice 

čp. 848, IČ 10769927 na projekt „Nákup plaveckých pomůcek a podpora vzdělávání 

instruktorského týmu“ ve výši 20 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 22/2022 na 

výše uvedený projekt 

 

 



4 

 

19. poskytnutí dotace  MEDICE Třinec, z.ú., se sídlem Konská 63, 73961 Třinec, IČ 

5115841 na projekt „Odborné sociální poradenství“ ve výši 10 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 23/2022 na výše uvedený projekt 

20. poskytnutí  dotace  Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 366, 

IČ 05674280 na projekt „Letní soustředění školního folklorního souboru Łączka“ 

ve výši 30 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 24/2022 na výše uvedený projekt 

21. poskytnutí  dotace Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 366, 

IČ 05674280 na projekt „Koncert Majowy“ ve výši 15 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 25/2022 na výše uvedený projekt 

22. poskytnutí  dotace Macierzy Szkolnej w Bystrzycy p.s., se sídlem Bystřice čp. 366, 

IČ 05674280 na projekt „K sobě blíž – Bliźej do siebie“ ve výši 15 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 26/2022 na výše uvedený projekt 

23. poskytnutí dotace Klubu Kultury, o.p.s. se sídlem Vendryně čp. 978, IČ 25822080 

na projekt „30 Babie Lato Filmowe/Filmové Babí Léto“ ve výši 20 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 27/2022 na výše uvedený projekt 

24. poskytnutí dotace Charitě Třinec, církevní organizaci, se sídlem Lánská 128, Třinec, 

IČ 49591215 na projekt „Charitní asistenční služba 2022“ ve výši 33 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 28/2022 na výše uvedený projekt 

25. poskytnutí  dotace ……………… – fyzické osobě, datum narození ………….., 

bytem …………….., na projekt „Table Tenis Club Bystřice“ ve výši 35 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 29/2022  na výše uvedený projekt 

26. poskytnutí  dotace ………………. – fyzické osobě, datum narození 

……………….., bytem …………………., na projekt „Babybazar Bystřice“ ve výši  

3 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 30/2022 na výše uvedený projekt 

27. poskytnutí  dotace ………………………… – fyzické osobě, datum narození 

……………., bytem …………………, na projekt „Restaurant DAY“ ve výši  

30 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 31/2022 na výše uvedený projekt 

28. poskytnutí  dotace Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka čp.184, 

příspěvkové organizaci, se sídlem v  Komorní Lhotce č.p. 184, 739 53 Komorní 

Lhotka,  IČ 00847038 na projekt „Částečné dofinancování nákladů na energie“ ve 

výši 10 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 34/2022 na výše uvedený projekt 

29. poskytnutí dotace Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Bystřice nad 

Olší, se sídlem Bystřice čp. 334, IČ 63699117 na projekt „Včelí pastva“ ve výši         

3 500 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 35/2022 na výše uvedený projekt 

30. poskytnutí dotace spolku Hafiáda z.s. se sídlem Nýdek čp. 542, IČ 04844319 na  

projekt „Hafiáda“  ve výši 20 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 36/2022 na výše 

uvedený projekt 

31. poskytnutí  dotace  Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Bystřice se 

sídlem v Bystřici čp. 79, IČ 18050140 na projekt „Práce s dětmi a mládeží“ ve výši 

10 000  Kč  a veřejnoprávní smlouvu č. 37/2022 na výše uvedený projekt 

32. poskytnutí  dotace  Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Bystřice se 

sídlem v Bystřici čp. 79, IČ 18050140 na projekt „Práce s dětmi a mládeží“ ve výši 

10 000  Kč  a veřejnoprávní smlouvu č. 38/2022 na výše uvedený projekt 

33. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České 

republice v Bystřici, se sídlem v Bystřici 1387,  IČ 73633500 na projekt „Činnost 

pěveckého sboru - výjezd“ ve výši 12 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 39/2022 

na výše uvedený projekt 

34. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Luterské evangelické církve a.v. v České 

republice v Bystřici, se sídlem v Bystřici 1387,  IČ 73633500 na projekt „Celoroční 

činnost českého pěveckého sboru“ ve výši 8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

40/2022 na výše uvedený projekt 

 



5 

 

 

35. poskytnutí  dotace  Polské společnosti turisticko-sportovní „Beskid Ślaski“ v České 

republice, z.s., se sídlem Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín, IČ 70957932 na 

projekt, „Cyklovýlet pro rodiče s malými dětmi“ ve výši 6 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. 41/2022 na výše uvedený projekt 

36. poskytnutí dotace Sdružení CHEWAL, z.s., se sídlem v Bystřici 1280, IČ 26531607 

na projekt „S koníky za zdravím“ ve výši 25 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

42/2022 na výše uvedený projekt 

37. poskytnutí dotace   ………………. – fyzické osobě, datum narození …………….., 

bytem ……………., na projekt „Volejbalový aprílový  turnaj - 15 ročník“ ve výši 

8 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 43/2022  na výše uvedený projekt 

38. poskytnutí  dotace Farnímu sboru Slezské církve evangelické církve a.v. v  Bystřici, 

se sídlem v Bystřici 107,  IČ 69609853 na projekt „Dětský tábor 2022“ ve výši 

15 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 44/2022 na výše uvedený projekt 

39. poskytnutí dotace Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, místnímu 

spolku Bystřice nad Olší, z.s. se sídlem Bystřice čp. 334, IČ 75078856 na projekt 

„Výstava poštovních holubů, Závody poštovních holubů“ ve výši 15 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 45/2022 na výše uvedený projekt 

_________________________________________________________________________________ 
 

1102/74/22 Poskytnutí dotací na rok 2022                                       (OF) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

1. poskytnutí dotace Konventu sester alžbětinek v Jablunkově, se sídlem Bezručova 

395 Jablunkov, IČ 00494330 na projekt „Domov sv. Alžběty v Jablunkově“ ve výši  

            45 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 2/2022 na výše uvedený projekt 

2. poskytnutí  dotace  Belly Dance, z.s., se sídlem Bystřice 832, IČ 01274244 na 

projekt „Vedení dětí a mládeže k tanci, estetice a umění“ ve výši 35 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 5/2022 na výše uvedený projekt 

3. poskytnutí dotace Základní umělecké škole, Třinec, Třanovského 596, příspěvková 

organizace se sídlem Třanovského 596 Třinec, IČ 61955574 na projekt „Podpora 

základního uměleckého vzdělání v obci Bystřice“ ve výši 100 000 Kč a 

veřejnoprávní smlouvu č. 20/2022 na výše uvedený projekt 

4. poskytnutí dotace spolku Volejbal Prašivá z.s., se sídlem v Bystřici 1299, IČ 

04042301 na projekt „Volejbal v Bystřici“ ve výši 50 000 Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č.32/2022 na výše uvedený projekt 

5. poskytnutí dotace TJ Bystřice z.s., se sídlem v Bystřici nad Olší č.p. 1020, IČ 

26572770 na projekt „Reprezentace Obce, fotbalového oddílu kopané TJ Bystřice 

z.s.“ ve výši 280 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 33/2022 na výše uvedený 

projekt 

6. poskytnutí dotace Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Bystřici, 

z.s., se sídlem Bystřice čp. 961, IČ 48772283 na projekt „Činnost folklórního 

souboru Bystrzyca, účast souboru na Mezinárodním Folklorním Festivalu – Balkan 

Folk Fest v Bulharsku 2022“ ve výši 80 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 46/2022 

na výše uvedený projekt 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



6 

 

1103/74/22 Poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpoře kotlíkových dotací                (OF) 

8.3.2022 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 
 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………. – fyzické osobě, nar. 

…………………, bytem …………….. na předfinancování výměny kotle na pevná 

paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve 

výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/41/2022 na výše uvedený 

projekt dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 

1104/74/22 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2022                (OF) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 3/2022 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1105/74/22 Žádost o finanční příspěvek – Senior domy Pohoda a.s. Třinec                               (OF) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí finančního příspěvku na poskytování pobytové sociální služby 

pro občana naší obce Senior domy Pohoda a.s. Třinec, Palackého 1331, 739 61 Třinec, 

IČ 28568877 

_________________________________________________________________________________ 
 

1106/74/22 Žádost o finanční příspěvek – Alzheimer home z.ú.                                                  (OF) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, neposkytnutí finančního příspěvku na poskytování pobytové sociální služby 

pro občany naší obce Alzheimer home z.ú. se sídlem Urešova 1757, Kunratice, 148 00 

Praha, pracoviště Bezručova 479, Jablunkov, IČ 03593207 

_________________________________________________________________________________ 
 

1107/74/22 Žádost příspěvkové organizace Sociální služby Bystřice, příspěvková               (OF) 

8.3.2022 organizace 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, zvýšení poměrné části měsíčního příspěvku na provoz na měsíc březen 2022 

příspěvkové organizaci Sociální služby Bystřice, příspěvková organizace z 320 000 Kč 

na 640 000 Kč z důvodu nedostatku finančních prostředků k úhradě opravy balkonů 

v Domě s pečovatelskou službou a dalších provozních nákladů 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 



7 

 

1108/74/22 Záměr obce – prodej části pozemku parc.č. 14/1 v k.ú. Bystřice nad Olší               (VS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   n e s ch v a l u j e 

dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr 

obce – prodej části pozemku parc.č. 14/1 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o 

výměře max. 120 m2 (z celkové výměry pozemku 452 m2) v k.ú. Bystřice nad Olší, ve 

vlastnictví obce, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1109/74/22 Záměr výpůjčky části pozemku v areálu ČOV                 (VS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr výpůjčky části pozemku parc.č. 2098/15 ostatní plocha, manipulační 

plocha, k.ú. Bystřice nad Olší, za účelem umístění včelích úlů, na dobu neurčitou 

_________________________________________________________________________________ 
 

1110/74/22 Inventarizační zpráva za rok 2021        (VS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

v souladu s pravidly o provádění vyřazování a likvidace movitého majetku obce 

Bystřice 
   

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

Inventarizační zprávu za rok 2021 
  

2. b e r e   n a   v ě d o m í 

Zápis č. 1/2022 z jednání likvidační komise 
 

3. s ch v a l u j e 

vyřazení majetku za rok 2021 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1111/74/22 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu A 208 č.p. 1317      (VS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené dne 7.4.2021 na byt č. A 208 v Bystřici 

čp. 1317, s nájemnicí paní ……………., bytem Bystřice čp. 1317, jejímž předmětem je 

prodloužení nájmu na dobu neurčitou, s účinností od 7.4.2022, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1112/74/22 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu B 304 č.p. 1317      (VS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené dne 7.4.2021 na byt č. B 304 v Bystřici 

čp. 1317, s nájemnicí paní ……………….., bytem Bystřice čp. 1317, jejímž předmětem 

je prodloužení nájmu na dobu neurčitou, s účinností od 7.4.2022, dle předloženého 

návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 



8 

 

1113/74/22 Přidělení bytu B 201 v DPS-Senior                    (VS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior  

1.   s c h v a l u j e  
přidělení bytové jednotky č. B 201 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, paní 

…………….., nar. …………., bytem …………….., s platností od 9.3.2022 
 

2.   s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 201 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s paní 

…………………., nar. ……………., bytem …………….., s platností od 9.3.2022, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1114/74/22 Zařazení projektových záměrů do Strategického rámce MAP v ORP            (VYST) 

8.3.2022 Třinec 

 

   Rada obce Bystřice 

   s o u h l a s í 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, se 

zařazením projektových záměrů: Moderní učebna pro cizí jazyky a přírodní vědy, 

Modernizace odborných učeben a Přístavba odborných učeben k ZŠ č.p. 366 v Bystřici 

do Strategického rámce MAP v ORP Třinec do roku 2027 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1115/74/22 Žádost o prominutí úhrady nákladů na pořízení změny č. 1 územního            (VYST) 

8.3.2022 plánu Bystřice 

 

   Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t  

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice, prominutí úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 

písm. f) stavebního zákona navrhovatelem ……………..,, …………. a ……………, 

………………………., tj. nákladů na pořízení územně plánovací dokumentace – 

změny č. 1 Územního plánu Bystřice podle Zásad postupu při pořizování změny 

územního plánu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1116/74/22 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Dětské hřiště u MŠ                    (VYST) 

8.3.2022 č.p. 106“ 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020, 

1. pořadí nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dětské hřiště u 

MŠ č.p. 106“: 

 

 

 



9 

 

pokrač. usn. 1116/74/22 

 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. 
ACER WOODWAY s.r.o. 

Karáskovo náměstí 2146/21, 615 00 Brno 

15  

2. AWOCADO s.r.o. Collinova 421, 500 03 Hradec Králové 3 

3. RSU s.r.o. Voletická 252, 541 03 Trutnov  

 

2. uzavření smlouvy o dílo na akci „Dětské hřiště u MŠ č.p.106“ se společností ACER 

WOODWAY s.r.o., Karáskovo náměstí 2146/21, 615 00 Brno 15, IČ: 25343467, 

DIČ: CZ25343467 s nabídkovou cenou 1.566.410,- Kč bez DPH za předpokladu, 

že dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

_________________________________________________________________________________ 
 

1117/74/22 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Údržba veřejné zeleně            (VYST) 

8.3.2022 v Bystřici 2022“ 

 

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020, 

1. pořadí nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Údržba veřejné 

zeleně v Bystřici 2022“: 

 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. KOŇAŘÍK zeleň s.r.o. Bezručova 822, 739 61 Třinec 

2. Zahrady ZÁVODNÝ Palkovice 606, 739 41 Palkovice 

3. Ivánek -Zeman, v.o.s. Žabeň 55, 739 25 Sviadnov 

 

2. uzavření smlouvy o dílo na akci „Údržba veřejné zeleně v Bystřici 2022“ se 

společností, KOŇAŘÍK zeleň s.r.o., Bezručova 822, 739 61 Třinec, IČ: 04031598, 

DIČ: CZ04031598 s nabídkovou cenou 1.101.663,30 Kč bez DPH za předpokladu, 

že dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

_________________________________________________________________________________ 
 

1118/74/22 Přehled kulturních akcí pořádaných obcí Bystřice za rok 2021                              (OKV) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

   přehled kulturních akcí pořádaných Obcí Bystřice za rok 2021 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 
 

1119/74/22 Smlouva o centralizovaném zadávání – nákup počítačů a notebooků              (OKV) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání mezi Českou republikou-Ministerstvem 

financí, se sídlem Praha 1, Letenská 15 a obcí Bystřice, jejíž předmětem je zapojení se 

do společných nákupů stolních počítačů a notebooků, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________ 



10 

 

 

1120/74/22 Jmenování do funkce vedoucího odboru finančního OÚ Bystřice                      (TAJ) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   j m e n u j e 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, ………………………. vedoucím odboru finančního Obecního úřadu Bystřice, a 

to s účinností od 1.4.2022 

_________________________________________________________________________________ 
 

1121/74/22 Roční výkaz o knihovně za rok 2021                                  (STAR) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, roční výkaz o činnosti Místní knihovny Bystřice, příspěvkové 

organizace, za rok 2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1122/74/22 Přehled informací o DPS-Senior a terénní pečovatelské službě za rok 2021      (DPS) 

8.3.2022  

   Rada obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled informací o DPS-Senior a terénní pečovatelské službě za rok 2021 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

           starosta obce      místostarosta obce 


